
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: Autorizzazione all’adesione alla Convenzione stipulata da InnovaPuglia in occasione dell’ Appalto 
Specifico n. 7 con la ditta aggiudicataria Hikma Italia S.p.A. per l’acquisto del Farmaco EPIRUBICINA 
100 ml 2 mg/ml  per 12 mesi ai sensi dell’art. 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e ss.mm.ii. e ai 
sensi degli artt. 548-550, Legge 28 dicembre 2015, n. 208 per le esigenze sanitarie dell’IRCCS Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari. CIG derivato: B13B041B02.

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore 
Responsabile della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

Premesso che:
 con nota prot. n. 9006 del 10.04.2024, agli atti di ufficio, il Direttore S.C. Farmacia e Umaca ha richiesto 

l’acquisto del farmaco di seguito riportato, precisando altresì il fabbisogno annuale indicato:
-  n. 50 fiale  EPIRUBICINA 100 ML  2 MG/ML; 

  
Evidenziato che:

 al fine di garantire l’urgente attività assistenziale nel rispetto della normativa vigente, si è proceduto 
a consultare la piattaforma telematica di negoziazione Empulia per verificare la vigenza contrattuale 
delle Convenzioni stipulate da InnovaPuglia S.p.A., Soggetto Aggregatore della Regione Puglia per
l’approvvigionamento del principio attivo richiesto e si è riscontrato che il farmaco innanzi riportato 
è stato aggiudicato in occasione dell’A.S. 7 in favore della ditta di seguito riportata al prezzo 
indicato:

Principio 
attivo/Specialità 
farmaceutica  e 
fabbisogno annuale

AIC Prezzo 
unitario 

s/IVA

Appalt
o 

Specifi
co

Ditta

n. 50 FLC  

Epirubicina (p.a. 
Epirubicina 
Cloridrato) 200 
mg/100 ml 

048425045 € 31,50/flc 7 Hikma Italia

Visto che:
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

Preso atto che:
  ai sensi dell’art. 15 D.lgs 36/2023, RUP della procedura de qua è il dott. Filippo Tragni, Dirigente

Responsabile ad interim S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti; 
 ai sensi dell’art. 114 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la dott.ssa Nardulli, Direttore 

S.C. Farmacia e Umaca; 



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto, per quanto innanzi:
 di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, l’adesione alla 

Convenzione stipulata da Innovapuglia spa con la ditta Hikma Italia, aggiudicataria in occasione 
dell’A.S. 7, per l’acquisto del farmaco di seguito riportato nel quantitativo presumibilmente 
occorrente per 12 mesi, a partire dalla data di adozione del presente provvedimento e comunque sino 
all’esaurimento del fabbisogno previsto per questo Istituto:

Principio 
attivo/Specialità 
farmaceutica  e 
fabbisogno annuale

AIC Prezzo 
unitario 

s/IVA

Appalto 
Specifico

Ditta CIG DERIVATO

n. 50 FLC  

Epirubicina 
(p.a. 
Epirubicina 
Cloridrato) 
200 mg/100 
ml 

048425045 € 31,50/flc 7 Hikma 
Italia

B13B041B02

 di dover precisare che la spesa necessaria per l’acquisto del farmaco in questione ammonta a                
€.1575,00 più IVA al 10% per un totale complessivo di €. 1732,50 IVA inclusa al 10% che trova 
capienza nel Bilancio dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, Conto Economico 70010000005, 
alla voce epigrafata “Medicinali con AIC”;

 di dover dare atto che ai sensi dell’art. 15 D.lgs 36/2023, RUP della procedura de qua è il dott. 
Filippo Tragni, Dirigente Responsabile ad interim S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

 di dover precisare che ai sensi dell’art. 114 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la 
dott.ssa Nardulli, Direttore S.C. Farmacia e Umaca; 

DETERMINA

di approvare la proposta che qui si intende integralmente riportata:
1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, l’adesione alla 

Convenzione stipulata da Innovapuglia spa con la ditta Hikma Italia, aggiudicataria in occasione 
dell’A.S. 7, per l’acquisto del farmaco di seguito riportato nel quantitativo presumibilmente 
occorrente per 12 mesi, a partire dalla data di adozione del presente provvedimento e comunque 
sino all’esaurimento del fabbisogno previsto per questo Istituto:

Principio 
attivo/Specialit
à farmaceutica  
e fabbisogno 
annuale

AIC Prezzo unitario 
s/IVA

Appalto 
Specifico

Ditta CIG DERIVATO

n. 50 FLC  
Epirubicina 
(p.a. 
Epirubicina 
Cloridrato) 
200 mg/100 
ml 

048425045 € 31,50/flc 7 Hikma 
Italia

B13B041B02



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2) di precisare che la spesa necessaria per l’acquisto del farmaco in questione, nei vari dosaggi, 
ammonta a  €. 1575,00 più IVA al 10% per un totale complessivo di €. 1732,50 IVA inclusa al 10% 
che trova capienza nel Bilancio dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, Conto Economico 
70010000005, alla voce epigrafata “Medicinali con AIC”;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 15 D.lgs 36/2023, RUP della procedura de qua è il dott. Filippo 
Tragni, Dirigente Responsabile ad interim S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

4) di precisare che ai sensi dell’art. 114 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la 
dott.ssa Nardulli, Direttore S.C. Farmacia e Umaca; 

5)    di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento;
6)    di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della S.C. Farmacia e Umaca in qualità di 

Direttore dell’esecuzione del presente contratto  e  alla Ditta aggiudicataria Hikma Italia con sede 
in viale Certosa, n. 10 cap. 27100 Pavia, Partita IVA IT 01620460186;

7)           di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Istituto  
  e,  ai sensi e per gli effetti dell’art.29 del D.lgs. n.50/2016 s. m. i., nella sezione “Amministrazione   
   Trasparente”, nonché che venga trasmessa al Collegio Sindacale.

Il Collaboratore Amministrativo Professionale
Dott.ssa Federica Girone

Il Dirigente Responsabile ad interim
S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

Dott. Filippo Tragni

I firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo 
stato attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura 
cntenuta nell’Art. 5 del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza

“Documento informatico firmato digitalmente ai senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. 
Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio informatico 
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

Bari,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


	NumeroDataRep: n. 185 del 12 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-12T12:30:08+0200
	location.01
	FEDERICA GIRONE
	reason.01


		contact.02
	2024-04-12T12:31:51+0200
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




